

Das ändert sich im bisherigen On-Demand-Angebot des DadiLiners

Die neuen Bedienzeiten des DadiLiners sind montags bis donnerstags 18.00 bis 23.00 Uhr, freitags 18.00 bis 24.00 Uhr, samstags 6.00 bis 24.00 Uhr und sonn- und feiertags 8.00 bis 23.00 Uhr

Preise des DadiLiners

Der Tarif setzt sich variabel aus einem Grundpreis von 2 €, einem Komfortzuschlag von 1,50 € und einem Arbeitspreis von 0,30 € pro Kilometer zusammen.

Ohne RMV-Ticket

kostet die Fahrt 2 € + 1,50 € + 0,30 € pro km.

Mit RMV-Ticket

kostet die Fahrt 1,50 € + 0,30 € pro km. Der Grundpreis entfällt.

Bequemes und sicheres Bezahlen digital in der App per Kreditkarte oder Paypal, oder direkt im Fahrzeug mit EC-/Giro- oder Kreditkarte, keine Barzahlung.

DadiLiner→ ... das ist Deiner!



Layout: Lindemann+Lehming, Darmstadt

Stand 12/2024 Änderungen vorbehalten

Ruf dir den DadiLiner – dann ist es Deiner

Änderungen im Busverkehr und beim On-Demand-Angebot in Babenhausen zum 15. Dezember 2024

 DADINA

Partner im  RMV

Darmstadt-Dieburger Nahverkehrsorganisation
bahnGALERIE | Europaplatz 1 | 64293 Darmstadt
Tel.: 06151-360510 | E-Mail: info@dadina.de



Abend- und Wochenendverkehre der Linien BA2, BA3 und BA4 werden auf Rufbus umgestellt

Für die Fahrgäste der Buslinien BA2, BA3 und BA4 in Babenhausen bedeutet das, dass das Fahrzeug als Rufbus **aktiv angefordert** werden muss. Dies ist per App oder telefonisch (nach vorheriger persönlicher Registrierung) möglich.

Nach der verbindlichen Bestellung und der Bestätigung der Fahrt wird der Fahrgast an der von ihm bestellten Haltestelle abgeholt.

Die Abfahrtszeit des DadiLiners kann von der Zeit im Fahplan im Minutenbereich abweichen. Um Anschlussverbindungen zu erreichen, kann eine etwas frühere Abfahrt nötig sein.

Die Bedienzeiten des Rufbusses sind montags bis freitags 20.00 bis 22.30 Uhr, samstags 7.00 bis 22.30 Uhr und an Sonn- und Feiertagen 9.00 bis 22.30 Uhr.



Preise für den Rufbus

Der Rufbus ist nur im RMV-Tarif buchbar, man benötigt also vorher eine gültige Fahrkarte. Wer sie hat, fährt sozusagen kostenfrei, wobei die Fahrt natürlich über die Fahrkarte bezahlt wurde. Ob es sich um eine Zeitkarte (Jobticket, D-Ticket, Schülerticket etc.) oder eine Einzelfahrkarte handelt ist egal. Im DadiLiner werden aber keine Einzelfahrkarten verkauft. Man kann sie beispielsweise über die RMVgo-App ortsunabhängig erwerben.

So werden die neuen Angebote gebucht

Per App:



- OnDemand@RMV im Google Play Store oder App Store herunterladen
- In der App registrieren und die gewünschte Zahlungsart angeben
- Gewünschte Verbindung wählen und Fahrt verbindlich buchen

Per Telefon:

- Bei Buchung per Telefon ist eine einmalige persönliche Registrierung in der RMV-Mobilitätszentrale, Am Hauptbahnhof 20A in 64293 Darmstadt oder im Rathaus Babenhausen notwendig.
- Weitere Registrierungsmöglichkeiten sind unter 06151-360510 zu erfragen.
- Telefonische Fahrtbestellung ist unter 06151-360510 möglich.



Sie haben weitere Fragen?

Mehr Informationen bietet
www.dadina.de/dadiliner
oder die Hotline 06151-360510.